
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Terme Vigliatore.  Responsabile Procedimento: Sottile Antonino  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
COMUNE  DI TERME VIGLIATORE 

 Città Metropolitana di Messina 

 
DETERMINAZIONE  

REG. GEN.  N. 518DEL 11/07/2024  
AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI N.282 DEL 11/07/2024 

 
OGGETTO: 
Liquidazione incarico di formazione selezione certificazione progetti Servizio Civile 
Nazionale Universale all'associazione Centro Studi SVI.ME. CIG:Z5935F28B3. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ Area Amministrativa - Affari Generali 
 
 
Premesso che con determinazione dell'Area Amministrativa Affari Generali n.519 del 07/12/2022 
Reg. gen. n.968 del 13/12/2022, con la quale è stata impegnata la somma di €.5.612,00 per  
affidamento del servizio, ai sensi del Decreto Legislativo n.50/2016 art.36, all'Associazione Centro 
Studi SVI.ME con sede legale in Via Piersanti Mattarella n. 20, Mascali (CT), P.IVA 04748540871, 
per l’attività di formazione, selezione, certificazione delle competenze, monitoraggio e consulenza  
di gestione di progetti di Servizio Civile Nazionale Universale per n.5 progetti approvati  per il 
Comune di Terme Vigliatore (Me); 
Vista la legge n. 64 del 6 marzo 2001, con la quale è stato istituito il Servizio Civile Nazionale, su 
base volontaria, le cui finalità sono elencate all’art. 1 dello stesso testo normativo; 
Vista la fattura, presentata dall'Associazione Centro Studi SVI.ME, FATTPA 66_24 del 05/07/2024 
acquisita agli atti al prot. n. 11084, stessa data, relativa al sevizio reso nell'anno 2023; 
Verificato che: 
il servizio è stato svolto con esperienza diligenza e professionalità; 
la ditta è in regola con il pagamento dei contributi previdenziali ed assistenziali, come si evince dal 
DURC protocollo INAIL__44510768 con scadenza validità 05/11/2024; 
la spesa è liquidabile in quanto la prestazione è stata resa nell'anno di riferimento; 
ai fini degli adempimenti di cui all'art. 3 della L. 136/2010 è stato acquisito il relativo CIG: 
Z5935F28B3; 
Visti: 
- la delibera di G.M. n.72 del 25/05/2024 avente per oggetto Riaccertamento ordinario dei residui 
attivi e passivi al31/12//2023 – art. 3 comma 4 d.lgs.118/2011;   
- la determina sindacale n.01 del 02/01/2024 con la quale sono state confermate alla dott.ssa Anna 
Beatrice Rizzo le funzioni di Responsabile Area Amministrativa Affari Generali, ai sensi del D. 
Lgs. 267/2000 e ss. mm. ii.; 
- il D. Lgs 267/2000 e s.m.i; 
- l’O.EE. LL vigente in Sicilia. 

DETERMINA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Terme Vigliatore.  Responsabile Procedimento: Sottile Antonino  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte. 
Liquidare all'Associazione Centro Studi SVI.ME con sede legale in Via Piersanti Mattarella n. 20 
Mascali (CT), P.IVA 04748540871, ai sensi del Decreto Legislativo n.50/2016 art.36, la somma di 
€.5.612,00; 
Imputare l’onere della spesa derivante dal presente atto al capitolo n.11040303 del Bilancio 
2023/2025  gestione residui; 
Dare atto che, l’Associazione Centro Studi SVI.ME. si avvale del regime fiscale speciale previsto 
dalla legge 389 del 1991, pertanto, come previsto dalla circolare dell'Agenzia delle Entrate n. 15/E 
del 13 aprile 2015, non è soggetta alla scissione di pagamento (split payment), pertanto, l'iva deve 
essere versata per intero al fornitore che dispone del versamento secondo regole proprie. 
Autorizzare l'Ufficio di Ragioneria ad emettere il relativo ordinativo di pagamento a favore della 
Associazione Centro Studi SVI.ME accreditandone l'importo al codice IBAN: Omissis - CIG: 
Z5935F28B3; 
Disporre la pubblicazione come per legge. 
 
 
 

 Il Responsabile dell’Area 
 Dott.ssa Rizzo Anna Beatrice 

                                                   f.to digitalmente 
 
 
 
 
Terme Vigliatore lì, _____________  

Il Segretario ComunaleDott. Scattareggia 
Francesco 

 


